
 
 

ИВАНОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 
пятого созыва 

 
СОРОК СЕДЬМОЕ ЗАСЕДАНИЕ 

 

РЕШЕНИЕ 
 
от 02.07.2014              № 768 
 
О внесении изменений в Положение 
о конкурсе на получение грантов 
Главы города Иванова на 2014 год 
по поддержке социально значимых 
инициатив и проектов территориальных 
общественных самоуправлений в городе Иванове 

 
 
На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления  
в Российской Федерации», руководствуясь статьей 31 Устава города 
Иванова, Ивановская городская Дума РЕШИЛА: 

1. Внести в Положение о конкурсе на получение грантов Главы 
города Иванова на 2014 год по поддержке социально значимых 
инициатив и проектов территориальных общественных 
самоуправлений в городе Иванове, утвержденное решением 
Ивановской городской Думы от 26.12.2013 № 666 «О грантах Главы 
города Иванова на 2014 год по поддержке социально значимых 
инициатив и проектов территориальных общественных 
самоуправлений в городе Иванове», следующие изменения: 

1.1. Абзац второй пункта 7.2 после слов «из кассы Ивановской 
городской Думы» дополнить словами «, а в случае, указанном  
в пункте 7.4.1 Положения, – из кассы ТОСа». 

1.2. Пункт 7.4 изложить в новой редакции: 
«7.4. Предоставление грантов Главы города Иванова 

осуществляется: 
7.4.1. Для территориального общественного самоуправления, 

являющегося юридическим лицом, – на основании двухстороннего 
договора между Ивановской городской Думой и победителем 
конкурса проектов территориальных общественных 
самоуправлений. 

7.4.2. Для территориального общественного самоуправления, 
не являющегося юридическим лицом, – на основании 
трехстороннего договора между Ивановской городской Думой, 



 2 

победителем конкурса проектов территориальных общественных 
самоуправлений и исполнителем работ (поставщиком товаров, 
лицом, оказывающим услуги).». 

1.3. Дополнить пунктом 7.6 следующего содержания: 
«7.6. Победители конкурса после завершения реализации 

проектов в срок до 1 ноября текущего года обязаны предоставить  
в Ивановскую городскую Думу: 

- итоговый письменный отчет о выполнении запланированных 
работ, в котором отражаются наименование ТОСа, номинация, 
название проекта, его цели, задачи, срок реализации, краткое 
описание выполненных работ, результаты, подтвержденные  
фотоматериалами; 

- финансовый отчет, в котором отражаются наименование 
ТОСа, номинация, название проекта, информация о выполнении 
сметы расходов с приложением копий документов, подтверждающих 
обоснованность целевого расходования средств грантов Главы 
города Иванова (данный отчет ТОСами, не обладающими статусом 
юридического лица, не представляется). 

Организатор конкурса проводит оценку выполненных 
мероприятий и осуществляет контроль за целевым использованием 
средств гранта.». 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его 
официального опубликования. 

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Рабочий край» 
и разместить на официальном сайте Ивановской городской Думы  
в сети Интернет. 
 
 
 
Глава города Иванова           В. Сверчков 


